3

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

30  мая 2017 года

Новосибирская область

р.п. Кольцово, Технопарковая ул., 8,
Центр коллективного пользования
Присутствовали члены комитета:

1. Морозов Александр Владимирович - председатель комитета

2. Диденко Ирина Валериевна- заместитель председателя комитета
3. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета
4. Аксененко Александр Сергеевич - заместитель председателя комитета
5. Вандакуров Анатолий Николаевич

6. Варющенков Алексей Анатольевич

7. Савельев Владислав  Иванович

8. Шашукова Лариса Анатольевна

референт комитета Ионова Е. В., советник комитета Притуленко О. С.
Отсутствовали: Гайдук С. А., Зозуля Ю. В., Червов В. Д.
Повестка дня (5 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Вопросы, выступления: Морозов А.В.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Об итогах реализации и перспективах развития проекта по созданию Биотехнопарка в наукограде Кольцово.

Докладывал: Кожевников Владимир Николаевич, генеральный директор АО «УК Биотехнопарк».
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Сичкарев В. В., Аксененко А. С., Шашукова Л. А., Вандакуров А. Н., Титков С. Н., Молчанова О. В., Бекарев А. А.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Кожевникова Владимира Николаевича, генеральный директор АО «УК Биотехнопарк» об итогах реализации и перспективах развития проекта по созданию Биотехнопарка в наукограде Кольцово.  Отметить о необходимости дополнительного изучения вопросов эффективности использования бюджетных средств, направленных на проект по созданию Биотехнопарка в наукограде Кольцово.
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в государственную программу Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной активности в Новосибирской области на 2015-2021 годы».

Докладывала: Молчанова Ольга Витальевна, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр экономического развития Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Сичкарев В. В., Вандакуров А. Н.

РЕШИЛИ:
3.1. Согласовать изменения в государственную программу Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной активности в Новосибирской области на 2015-2021 годы» за исключением предложений по изменениям, предусматривающим дополнительное финансирование научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово в размере 121 000,0 тыс. руб.

3.2. Рассмотреть вопрос о финансировании научно-технологического парка в сфере биотехнологий в наукограде Кольцово на заседании комитета в июне 2017 года.

Голосовали: «за» – 7, «против» – 1.
4. Разное.

4.1. СЛУШАЛИ: О финансировании государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Фонд пространственных данных Новосибирской области».
Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.
Вопросов, выступлений не было.

РЕШИЛИ:

Учитывая результаты дополнительного изучения комитетом вопросов финансирования ГБУ НСО «Фонд пространственных данных Новосибирской области» в соответствии с постановлением 20 сессии Законодательного Собрания Новосибирской области от 26 апреля 2017 года № 162-ЗС «О Законе Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», согласиться с финансированием  ГБУ НСО «Фонд пространственных данных Новосибирской области».
Голосовали: «за» единогласно.
4.2. СЛУШАЛИ: Об информации министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области по вопросу внедрения принципов инициативного бюджетирования на территории Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

4.2.1. Отметить, что в основе инициативного бюджетирования лежит концепция непосредственного вовлечения граждан в решение вопросов местного значения посредством принятия решений о выборе направлений расходования части бюджетных средств на муниципальном уровне, а также осуществления последующего контроля за реализацией этих решений.

4.2.2. Поддержать предложения министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области по внедрению принципов инициативного бюджетирования на территории Новосибирской области.

Вопросов, выступлений не было.

Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета

      А.В. Морозов